

平成28年度 一般財団法人栃木市農業公社正味財産増減計算書内訳表  
 (平成28年4月1日から平成29年3月31日まで)

(単位：円)

| 科 目            | 実施事業      | 収益事業           |                           | 法人会計      | 合 計        |
|----------------|-----------|----------------|---------------------------|-----------|------------|
|                | 農地流動化事業   | 農作業受委託<br>推進事業 | 農業用機械及<br>び施設共同利<br>用推進事業 |           |            |
| I 一般正味財産増減の部   |           |                |                           |           |            |
| 1. 経常増減の部      |           |                |                           |           |            |
| (1) 経常収益       |           |                |                           |           |            |
| 基本財産運用益        | 0         | 0              | 0                         | 8,478     | 8,478      |
| 基本財産利息         | 0         | 0              | 0                         | 8,478     | 8,478      |
| 特定資産運用益        | 0         | 931            | 21                        | 157       | 1,109      |
| 特定資産利息         | 0         | 931            | 21                        | 157       | 1,109      |
| 事業収益           | 0         | 43,103,875     | 1,538,166                 | 0         | 44,642,041 |
| 農作業受委託収入       | 0         | 43,103,875     | 765,666                   | 0         | 43,869,541 |
| 農業用機械事業収入      | 0         | 0              | 772,500                   | 0         | 772,500    |
| 受取補助金等         | 9,944,640 | 5,646,703      | 638,414                   | 1,600,243 | 17,830,000 |
| 地方公共団体補助金      | 7,775,146 | 1,393,609      | 577,154                   | 1,171,091 | 10,917,000 |
| 民間団体補助金        | 125,494   | 244,494        | 61,260                    | 429,152   | 860,400    |
| 無人ヘリ病虫害防除補助金   | 0         | 4,008,600      | 0                         | 0         | 4,008,600  |
| 農地中間管理事業業務受託収入 | 1,950,000 | 0              | 0                         | 0         | 1,950,000  |
| 特例事業等事業業務委託費   | 94,000    | 0              | 0                         | 0         | 94,000     |
| 雑収益            | 0         | 0              | 0                         | 684       | 684        |
| 受取利息           | 0         | 0              | 0                         | 684       | 684        |
| 経常収益計          | 9,944,640 | 48,751,509     | 2,176,601                 | 1,609,562 | 62,482,312 |

| 科 目      | 実施事業       | 収益事業           |                           | 法人会計 | 今年度        |
|----------|------------|----------------|---------------------------|------|------------|
|          | 農地流動化事業    | 農作業受委託<br>推進事業 | 農業用機械及<br>び施設共同利<br>用推進事業 |      |            |
| (2) 經常費用 |            |                |                           |      |            |
| 事業費      | 11,536,768 | 44,480,291     | 1,869,244                 |      | 57,886,303 |
| 職員給料手当   | 6,383,099  | 829,802        | 414,901                   |      | 7,627,802  |
| 職員社会保険料  | 915,665    | 119,036        | 59,518                    |      | 1,094,219  |
| 福利厚生費    | 9,071      | 1,179          | 589                       |      | 10,839     |
| 減価償却費    | 512,926    | 449,580        | 481,328                   |      | 1,443,834  |
| 保険料      | 235,208    | 116,562        | 15,288                    |      | 367,058    |
| 消耗品費     | 165,582    | 218,001        | 5,205                     |      | 388,788    |
| 通信運搬費    | 481,195    | 131,209        | 25,462                    |      | 637,866    |
| 食糧費      | 6,318      | 149,353        | 679                       |      | 156,350    |
| 修繕費      | 43,997     | 361,391        | 166,495                   |      | 571,883    |
| 燃料費      | 154,118    | 88,001         | 70,330                    |      | 312,449    |
| 光熱水費     | 0          | 15,687         | 3,714                     |      | 19,401     |
| 租税公課     | 13,492     | 59,054         | 877                       |      | 73,423     |
| 負担金      | 0          | 10,000         | 0                         |      | 10,000     |
| 賃借料      | 674,744    | 87,716         | 43,858                    |      | 806,318    |
| 支払手数料    | 11,016     | 0              | 0                         |      | 11,016     |
| 農薬費      | 0          | 13,513,080     | 0                         |      | 13,513,080 |
| 作業委託費    | 0          | 26,244,851     | 581,000                   |      | 26,825,851 |
| 水稻散布補助金  | 0          | 2,080,959      | 0                         |      | 2,080,959  |
| 農地中間管理費  | 1,925,607  | 0              | 0                         |      | 1,925,607  |
| 雑費       | 4,730      | 4,830          | 0                         |      | 9,560      |

| 科 目             | 実施事業        | 収益事業           |                           | 法人会計      | 今年度        |
|-----------------|-------------|----------------|---------------------------|-----------|------------|
|                 | 農地流動化事業     | 農作業受委託<br>推進事業 | 農業用機械及<br>び施設共同利<br>用推進事業 |           |            |
| 管理費             |             |                |                           | 1,925,445 | 1,925,445  |
| 役員報酬費           |             |                |                           | 96,000    | 96,000     |
| 職員給料手当          |             |                |                           | 414,901   | 414,901    |
| 職員社会保険料         |             |                |                           | 59,518    | 59,518     |
| 福利厚生費           |             |                |                           | 589       | 589        |
| 減価償却費           |             |                |                           | 52,229    | 52,229     |
| 保険料             |             |                |                           | 15,288    | 15,288     |
| 消耗品費            |             |                |                           | 210,587   | 210,587    |
| 通信運搬費           |             |                |                           | 88,698    | 88,698     |
| 食糧費             |             |                |                           | 6,300     | 6,300      |
| 修繕費             |             |                |                           | 2,860     | 2,860      |
| 燃料費             |             |                |                           | 7,483     | 7,483      |
| 図書費             |             |                |                           | 23,607    | 23,607     |
| 租税公課            |             |                |                           | 252,577   | 252,577    |
| 負担金             |             |                |                           | 3,500     | 3,500      |
| 広告宣伝費           |             |                |                           | 593,028   | 593,028    |
| 賃借料             |             |                |                           | 77,100    | 77,100     |
| 手数料             |             |                |                           | 7,580     | 7,580      |
| 雑費              |             |                |                           | 13,600    | 13,600     |
| <b>経常費用計</b>    | 11,536,768  | 44,480,291     | 1,869,244                 | 1,925,445 | 59,811,748 |
| 評価損益等調整前当期経常増減額 | △ 1,592,128 | 4,271,218      | 307,357                   | △ 315,883 | 2,670,564  |
| 基本財産評価損益等       | 0           | 0              | 0                         | 0         | 0          |
| 特定資産評価損益等       | 0           | 0              | 0                         | 0         | 0          |
| 投資有価証券評価損益等     | 0           | 0              | 0                         | 0         | 0          |
| 評価損益等計          | 0           | 0              | 0                         | 0         | 0          |
| 当期経常増減額         | △ 1,592,128 | 4,271,218      | 307,357                   | △ 315,883 | 2,670,564  |

| 科 目           | 実施事業       | 収益事業           |                           | 法人会計       | 今年度         |
|---------------|------------|----------------|---------------------------|------------|-------------|
|               | 農地流動化事業    | 農作業受委託<br>推進事業 | 農業用機械及<br>び施設共同利<br>用推進事業 |            |             |
| 2. 経常外増減の部    |            |                |                           |            |             |
| (1) 経常外収益     | 0          | 0              | 0                         | 0          | 0           |
| 経常外収益計        | 0          | 0              | 0                         | 0          | 0           |
| (2) 経常外費用     | 0          | 0              | 0                         | 0          | 0           |
| 固定資産除却損       | 0          | 1              | 0                         | 0          | 1           |
| 備品除去損         | 0          | 1              | 0                         | 0          | 1           |
| 経常外費用計        | 0          | 1              | 0                         | 0          | 1           |
| 当期経常外増減額      | 0          | △ 1            | 0                         | 0          | △ 1         |
| 他会計振替額        | 1,592,128  | △ 1,908,011    | 0                         | 315,883    | 0           |
| 当期一般正味財産増減額   | 0          | 2,363,206      | 307,357                   | 0          | 2,670,563   |
| 一般正味財産期首残高    | 10,883,160 | 47,284,093     | 5,142,219                 | 8,039,413  | 71,348,885  |
| 一般正味財産期末残高    | 10,883,160 | 49,647,299     | 5,449,576                 | 8,039,413  | 74,019,448  |
| II 指定正味財産増減の部 |            |                |                           |            |             |
| 指定正味財産期首残高    | 0          | 0              | 0                         | 60,000,000 | 60,000,000  |
| 指定正味財産期末残高    | 0          | 0              | 0                         | 60,000,000 | 60,000,000  |
| III 正味財産期末残高  | 10,883,160 | 49,647,299     | 5,449,576                 | 68,039,413 | 134,019,448 |